



DISTRIBUIDO
FECHA: 15 JUN 2022
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
FOSALUD

CONTRATO No. 42/2022
LIBRE GESTIÓN No. 16/2022
“COMPRA ANUAL DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA UNIDAD DE
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL FOSALUD 2022”.

CARLOS EMILIO NÚÑEZ SANDOVAL, de años de edad, doctor en medicina, del domicilio (departamento (portador de mi Documento Único de Identidad número (– (con Número de Identificación Tributaria (

(actuando en mi calidad de Director Ejecutivo del Fondo Solidario para la Salud (Fosalud), Institución Autónoma de derecho público, de este domicilio, con Número de Identificación Tributaria: cero seis uno cuatro – uno siete uno dos cero cuatro – uno uno uno – cinco; personería que legitimo con certificación del punto de acta número TRES, correspondiente a la sesión extraordinaria de Consejo Directivo del Fondo Solidario para la Salud número TRECE, celebrada a las catorce horas, del día dos de junio del año dos mil veintiuno, extendida por mi persona, en esa misma fecha y en el que por decisión unánime de los miembros del Consejo Directivo fue aprobado mi nombramiento como Director Ejecutivo de Fosalud, para el periodo comprendido del dos de junio del año dos mil veintiuno al treinta y uno de mayo del año dos mil veinticuatro; y certificación del punto de acta número SEIS PUNTO UNO, correspondiente a la sesión ordinaria de Consejo Directivo número SESENTA Y UNO, de fecha once de junio del año dos mil veintiuno, en la cual, por decisión unánime de los miembros del Consejo Directivo de Fosalud, se me facultó para que en mi calidad de Director Ejecutivo, suscriba las adjudicaciones y contrataciones que deriven de los procesos por libre gestión y además se me faculta para nombrar las Comisiones de Evaluación de Ofertas de los procesos de libre gestión de conformidad con el artículo dieciocho de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública. Y en lo sucesivo y para los efectos de este contrato me denominaré el FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD o simplemente Fosalud; y por otra parte el señor JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA, de : de edad del domicilio de , departamento de portador de mi Documento Único de Identidad número , que vence el día

y Número de Identificación Tributaria (– (

(actuando en mi calidad de comerciante individual y como propietario de la Empresa comercial denominada PINTURAS TECNICOLOR, inscrita en el Registro de Contribuyentes bajo el número . personería que legitimo con: a) Matrícula de empresa y establecimiento, inscrita bajo el numero

y Registro de Local Número (

emitida por el Infrascrito Registrador del



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

Departamento de Matriculas de Empresa del Registro de Comercio el día veintinueve de marzo de dos mil veintidós, en la que consta la Renovación de Matricula de Empresa y Establecimiento Mercantil, ubicado en la octava avenida norte número tres – nueve, Santa Tecla departamento La Libertad, y en la cual consta que soy el titular de la Empresa comercial que se dedica a compra y venta de pinturas y artículos de ferretería, y por lo cual me encuentro facultado para otorgar actos como el presente; y en el transcurso del presente instrumento me denominaré el **contratista** y en las calidades antes expresadas **MANIFESTAMOS**: Que hemos acordado otorgar el presente contrato proveniente del proceso de compra por la libre gestión número dieciséis / dos mil veintidós, denominado **"COMPRA ANUAL DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL FOSALUD 2022"**, de conformidad con la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública, que en adelante se denominará LACAP, su reglamento que en adelante se denominará RELACAP, y a las cláusulas que se detallan a continuación: **CLÁUSULA PRIMERA. OBJETO DEL CONTRATO**: El contratista se compromete a proporcionar el suministro objeto de este contrato bajo los términos, condiciones y especificaciones descritas a continuación:

ÍTEM	CÓDIGO SINAB	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL CON IVA
1	70208410	PUERTA PARA INTERIORES, INCLUYE CHAPA CON LLAVE Y MOCHETA 0.90X2.10 MTS: <ul style="list-style-type: none">• PUERTA DE PLYWOOD MEDIDA DE 0.90 CM DE ANCHO X 2.10 MTS DE ALTO. INCLUYE 3 BISAGRAS LATON DE 3 PLG. MOCHETA. Y CERRADURA TIPO MANIJA SIN MARCA	C/U	20	\$67.51	\$1,350.20
3	70212812	ADHESIVO EPOXICO PARA ANCLAJE 1 KG. <ul style="list-style-type: none">• ADHESIVO EPOXICO DE ALTA RESISTENCIA PARA PEGADO DE ELEMENTOS DE CONSTRUCCION Y DE HORMIGON FRESCO A ENDURECIDO.• PRESENTACION EN EMPAQUE DE 1KG.• QUE CUMPLA LA NORMA ASTM C881- TIPO II GRADO MARCA: SIKA	C/U	3	\$20.73	\$62.19
5	70210740	PEGAMENTO DE CONTACTO PARA FORMICA 1 DE GALON: <ul style="list-style-type: none">• RESISTENTE A LA HUMEDAD Y AL CALOR.• UNIONES FUERTES EN MADERA, FORMICA, MDF Y AGLOMERADOS.• FACIL APLICABILIDAD MARCA: TORO	GALÓN	6	\$21.95	\$131.70
7	70213036	PINTURA DE AGUA COLOR CELESTE INFINITO (AZUL):	GALÓN	25	\$25.15	\$628.75



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

		<ul style="list-style-type: none">• PINTURA DE LATEX DE ALTA DURABILIDAD Y DESEMPEÑO• QUE GARANTICE LA PROTECCION CONTRA HONGOS Y ALGAS.• LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO.• USO INTERNO Y EXTERNO.• APLICABLE EN CUALQUIER SUPERFICIE (CONCRETO, TABLA YESO, HIERRO, LAMINA, FIBROCEMENTO, MADERA Y ESTUCO.)• TONO MATE.• VISCOSIDAD @ 25°C 67-77 UK 1RA CALIDAD 100% ACRILICA APLICABLE CON BROCHA, RODILLO Y AIRLES.• RENDIMIENTO TEORICO 36.3 – 51.5 M² POR GALON A 1MIL DE ESPESOR MARCA SHERWIN WILLIAMS				
8	70213021	<p>PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO DOVER:</p> <ul style="list-style-type: none">• PINTURA DE LATEX DE ALTA DURABILIDAD Y DESEMPEÑO• QUE GARANTICE LA PROTECCION CONTRA HONGOS Y ALGAS.• LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO.• USO INTERNO Y EXTERNO.• APLICABLE EN CUALQUIER SUPERFICIE (CONCRETO, TABLA YESO, HIERRO, LAMINA, FIBROCEMENTO, MADERA Y ESTUCO.• TONO MATE.• VISCOSIDAD @ 25°C 67-77 UK 1RA CALIDAD 100% ACRILICA APLICABLE CON BROCHA, RODILLO Y AIRLES• RENDIMIENTO TEORICO 36.3 – 51.5 M² POR GALON A 1MILS DE ESPESOR MARCA SHERWIN WILLIAMS	GALÓN	50	\$25.15	\$1,257.50
10	70213041	<p>PINTURA DE AGUA GRIS METEORO:</p> <ul style="list-style-type: none">• PINTURA DE LATEX DE ALTA DURABILIDAD Y DESEMPEÑO• QUE GARANTICE LA PROTECCION CONTRA HONGOS Y ALGAS.• LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO.• USO INTERNO Y EXTERNO.• APLICABLE EN CUALQUIER SUPERFICIE (CONCRETO, TABLA YESO, HIERRO, LAMINA, FIBROCEMENTO, MADERA Y ESTUCO.• TONO MATE.• VISCOSIDAD @ 25°C 67-77 UK 1RA CALIDAD 100% ACRILICA APLICABLE CON BROCHA, RODILLO Y AIRLESS• RENDIMIENTO TEORICO 36.3 – 51.5 M² POR GALON A 1MILS DE ESPESOR MARCA SHERWIN WILLIAMS	GALÓN	75	\$25.15	\$1,886.25
13	70213020	<p>PINTURA DE AGUA BLANCO – BLANCO:</p> <ul style="list-style-type: none">• PINTURA DE LATEX DE ALTA DURABILIDAD Y DESEMPEÑO• QUE GARANTICE LA PROTECCION CONTRA HONGOS Y ALGAS.• LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO.• USO INTERNO Y EXTERNO.• APLICABLE EN CUALQUIER SUPERFICIE (CONCRETO, TABLA YESO, HIERRO, LAMINA, FIBROCEMENTO, MADERA Y ESTUCO.)• TONO MATE.	GALÓN	60	\$25.15	\$1,509.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

		<ul style="list-style-type: none"> VISCOSIDAD a 25°C 67-77 UK 1RA CALIDAD 100% ACRILICA APPLICABLE CON BROCHA, RODILLO Y AIRLESS RENDIMIENTO TEORICO 36.3 – 51.5 M² POR GALON A 1MILS DE ESPESOR MARCA SHERWIN WILLIAMS 				
14	70213126	<p>PINTURA EN ACEITE CAFÉ TABACO:</p> <ul style="list-style-type: none"> PINTURA ESMALTE DE EXCELENTE PROTECCION PARA AMBIENTE EXTERIORES E INTERIORES. ALTA RESISTENCIA A LA FORMACION DE ALGAS, HONGOS Y LIQUINES. EXCELENTE AUTONIVELACION Y RETENCION DE BRILLO EXCELENTE LAVABILIDAD. LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO APLICABLE EN CONCRETO, HIERRO, LADRILLO, MADERA, TABLA YESO, FIBROCEMENTO Y ESTUCO. RENDIMIENTO TEORICO 51.8 – 63.2 M² POR GALON A 1MILS DE ESPESOR MARCA SHERWIN WILLIAMS 	GALÓN	5	\$31.25	\$156.25
17	70213203	<p>PINTURA ANTICORROSIVA COLOR CAFÉ:</p> <ul style="list-style-type: none"> ANTICORROSIVO ALQUIDICO FORMULADO CON RESINAS DE BUENA CALIDAD. RESISTENCIA Y PROTECCION CONTRA LA OXIDACION. IDEAL PARA AMBIENTE RESIDENCIAL Y COMERCIAL LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO. ACABADO SATINADO PARA SER APLICADO CON BROCHA, RODILLO. EXCELENTE ADHESION TONO BRILLANTE. MARCA SHERWIN WILLIAMS 	¼ GALÓN	5	\$7.55	\$37.75
18	70213205	<p>PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO:</p> <ul style="list-style-type: none"> ANTICORROSIVO ALQUIDICO FORMULADO CON RESINAS DE BUENA CALIDAD. RESISTENCIA Y PROTECCION CONTRA LA OXIDACION. IDEAL PARA AMBIENTE RESIDENCIAL Y COMERCIAL LIBRE DE PLOMO Y MERCURIO. ACABADO SATINADO PARA SER APLICADO CON BROCHA, RODILLO. EXCELENTE ADHESION TONO BRILLANTE. RENDIMIENTO TEORICO: 57.60- 59.45 M² POR GALON 1MILS SECO. MARCA SHERWIN WILLIAMS 	GALÓN	10	\$17.90	\$179.00
21	70208085	<p>IMPERMEABILIZANTE PLÁSTICO:</p> <ul style="list-style-type: none"> ELIMINA GOTERAS Y FILTRACIONES EN SUPERFICIES HORIZONTALES, INCLINADAS Y VERTICALES DE TECHOS Y LOSAS PAREDES BAJO OLOR Y BAJO VOC. PUEDE SER RECUBIERTO CON LATEX Y ESMALTE APLICABLE CON: BROCHA, RODILLO Y AIRLESS. RENDIMIENTO TEORICO: 67.72 M² POR GALON A 1 MILS DE ESPESOR. ALTA FLEXIBILIDAD EN FRIO Y CALOR. 	GALÓN	25	\$32.90	\$822.50



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

		<ul style="list-style-type: none"> • ALTA RESISTENCIA A FORMACION DE HONGOS, ALGAS Y LIQUENES. • MENOR ABSORCION DE AGUA QUE GARANTIZA MAXIMA DURABILIDAD. <p>MARCA SHERWIN WILLIAMS</p>				
23	70208080	<p>MASILLA YESO PARA TABLAROCA, CUBETA DE 28 KG</p> <ul style="list-style-type: none"> • UTILIZADA PARA ENCINTAR, LAMINAR, TEXTURIZAR O IGUALAR LA SUPERFICIE DE LOS PANELES DE YESO • RESISTENTE AL AGRIETAMIENTO • TEMPERATURA MÍNIMA DE OPERACIÓN 10°C • RENDIMIENTO APROXIMADO: 28-35 M² • APLICAR SOBRE SUPERFICIES SECAS Y LIMPIAS <p>MARCA: REFLEX</p>	CUBETA	12	\$24.00	\$288.00
24	70208123	<p>MEZCLA PARA REPELLO ACABADO FINO BLANCO HUESO 40KG:</p> <ul style="list-style-type: none"> • CUMPLE NORMA ASTM C – 926. • PRESENTACIÓN BOLSA DE 40 KG • IDEAL PARA USO EXTERIOR • PROTEGE CONTRA LA HUMEDAD • RESISTENTE AL AGRIETAMIENTO • PERFECTO PARA TRABAJOS DE REPELLOS Y AFINADOS • PARA SUPERFICIES A BASE DE CEMENTO, SUPERFICIES SIN PORO COMO TABLAROCA, CONCRETO. • RENDIMIENTO APROXIMADO POR BOLSA ENTRE 7-8 MT² <p>MARCA: REFLEX</p>	BOLSA	20	\$13.72	\$274.40
25	70208563	<p>CERAMICA ANTIDESLIZANTE 45X45cm BLANCO METRO CUADRADO.</p> <ul style="list-style-type: none"> • RESISTENTE A LA HUMEDAD POR SU BAJA POROSIDAD, BALDOSAS RECOMENDADAS PARA SU USO INTERIOR DEL HOGAR, RESISTENTE A LA ABRACION Y AL RAYADO, BALDOSA DE ALTO BRILLO DE FACIL LIMPIEZA ANTIDESLIZANTE SIN MARCA 	METRO CUADRADO	100	\$26.00	\$2,600.00
30	70208120	<p>CEMENTO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • CUMPLE NORMA ASTM C 1157 TIPO GU • UTILIZADO EN LA FABRICACIÓN DE CONCRETOS ESTRUCTURALES EN ZAPATAS, SOLERAS DE FUNDACIÓN, COLUMNAS, VIGAS Y LOSAS • BOLSA DE 42.5 KG. <p>MARCA: HOLCIM</p>	BOLSA	20	\$11.07	221.40
31	70211005	<p>SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO STANDARD:</p> <ul style="list-style-type: none"> • MEDIDAS: 75.3 X 38 X 77 CM • LOZA BITRIFICADA CERO ADSORCIONES A LA HUMEDAD CON SIFÓN TIPO VÓRTICE A LA VEZ, AHORRO DE AGUA Y DESCARGA 4.8 LITROS <p>MARCA: CATO</p>	C/U	20	\$129.23	\$2,584.60



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

32	70211400	<p>DUCHA PLÁSTICA 5 PUL CROMADA:</p> <ul style="list-style-type: none">FABRICADA EN MATERIAL PLÁSTICO.ACABADO DE CROMADO PULIDO.RESISTENTE A LA HUMEDAD Y AL ÓXIDO.CONEXIÓN A TUBERÍA DE ½ PLGSALIDA DE ROCIO COMPLETO.INCLUYE BRAZO Y ROCETA.CABEZA MOVIL AJUSTABLE.SIN MARCA	C/U	25	\$9.14	\$228.50
34	70211085	<p>SIFÓN A LA PARED ROSCADO DE 1¼" PARA LAVAMANOS, DE P.V.C:</p> <ul style="list-style-type: none">MEDIDA 1¼ X 1½ PULGADAPARA USOS EN LAVAMANOSEVITA QUE EL MAL OLOR SALGA.MATERIAL PVCSIN MARCA	C/U	80	\$2.62	\$209.60
35	70211086	<p>SIFÓN AL PISO ROSCADO DE 1¼ PLG PARA LAVAMANOS DE P.V.C</p> <ul style="list-style-type: none">MATERIAL PVCDIÁMETRO 1¼ PLGX1½ PLGPARA USOS EN LAVAMANOS Y FREGADEROSSIN MARCA	C/U	80	\$4.01	\$320.80
36	70211484	<p>SIFON FLEXIBLE:</p> <ul style="list-style-type: none">EXTENSIÓN TRAMPA JUMBO PARA LAVABO Y FREGADERO.ACORDEON JUMBO ROSCADO LONGITUD 80 CMRESISTENTE AL AGUA CALIENTE Y DOMESTICAS.INCLUYE TUERCA UNION BLANCA, EMPAQUE DE REDUCCION, EMPAQUE DE UNION.SIN MARCA	C/U	200	\$2.06	\$412.00
37	70211010	<p>LAVAMANOS MEDIANO COLOR BLANCO STANDARD CON PEDESTAL:</p> <ul style="list-style-type: none">LOZA VETRIFICADA CERO ABSORCIONES A LA HUMEDAD DE 1 AGUJERO CON SUS RESPECTIVAS PIEZAS (SIFÓN, TUBO DE ABASTO, LLAVE CROMADA Y VALVULA DE CONTROL.)SIN MARCA	C/U	20	\$74.14	\$1,482.80
38	70211627	<p>TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS 20":</p> <ul style="list-style-type: none">EL TUBO DE ABASTO DE ½ "X7/8" Y 50 CM DE LARGO PERMITE EL PASO HACIA EL LAVAMANOS ELABORADO CON VINIL REFORZADO LO QUE PERMITE MAYOR DURACION CON EMPAQUE DE HULE CONICO.SIN MARCA	C/U	100	\$2.26	\$226.00
39	70211627	<p>TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS 16"</p> <ul style="list-style-type: none">EL TUBO DE ABASTO DE ½ "X7/8" Y 40 CM DE LARGO PERMITE EL PASO HACIA EL LAVAMANOS ELABORADO CON VINIL REFORZADO LO QUE PERMITE MAYOR DURACION CON EMPAQUE DE HULE CONICOSIN MARCA	C/U	100	\$2.26	\$226.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

40	0211639	TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS 36" <ul style="list-style-type: none">EL TUBO DE ABASTO DE ½ "X7/8" Y 92 CM DE LARGO PERMITE EL PASO HACIA EL LAVAMANOS ELABORADO CON VINIL REFORZADO LO QUE PERMITE MAYOR DURACION CON EMPAQUE DE HULE CONICO SIN MARCA	C/U	30	\$3.50	\$105.00
43	70207164	CINTA DE ALUMINIO: <ul style="list-style-type: none">IDEAL PARA REPARAR, SELLAR Y FORRAR DUCTOS, PLASTICOS O METALICOS DE INYECCION Y EXTRACCION DE AIRE Y TUBERIASRESISTENTE AL FUEGO, LA HUMEDAD, LAS CONDICIONES CLIMÁTICAS ADVERSAS, LA DEGRADACIÓN POR RAYOS UV Y A LOS AGENTES QUÍMICOSBAJA FLAMABILIDADMARCA: HYSTIK	C/U	5	\$10.89	\$54.45
45	70211300	CINTA TEFLÓN: <ul style="list-style-type: none">PARA SELLAR UNIONES, CONEXIONES Y EMPALMES DE TUBERÍAS.ANCHO 19 MMESPESOR 0.085 MMLARGO 12 METROSSIN MARCA	C/U	40	\$0.43	\$17.20
46	70207162	CINTA ARNOLD PRIMERA CALIDAD, ROLLO: <ul style="list-style-type: none">CINTA ADHESIVA DE POLIETILENO PARA DUCTOS Y AIRE ACONDICIONADO GRIS 2PLG X 60YDA CON SOPORTE DE POLIETILENO RESISTENTE A LA HUMEDAD QUE SE PUEDE RASGAR FÁCILMENTE CON LA MANOPELÍCULA DE POLIETILENO A PRUEBA DE AGUA SOBRE TELA TEJIDAADHERENCIA A SUPERFICIES COMO: METALES, MADERAS PLASTICO ENTRE TROSESPESOR DE 11MILS, ALTA RESISTENCIA.SIN MARCA	C/U	5	\$15.16	\$75.80
47	70212069	ANGULO DE 1X1x1/4: <ul style="list-style-type: none">HIERRO ANGULOLONGITUD DE PIEZA 6 METROSESPESOR 3 MILÍMETROSANCHO DE ALA 1 PULG (25 MM)FABRICADOS BAJO NORMA ASTM A-36ALTAS PROPIEDADES MECÁNICASCUMPLEN CON LÍMITE DE FLUENCIA EN 36,000 PSIRESISTENCIA A TENSION ENTRE 58,000 - 80,000 PSIADECUADOS PARA PROCESOS CONSTRUCCIÓN, METALMECÁNICA Y FORJA DE ESTRUCTURASSIN MARCA	C/U	30	\$17.01	\$510.30



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

48	70212550	TUBO ESTRUCTURAL 1X1 CHAPA 14": <ul style="list-style-type: none">• CUMPLE NORMA ASTM A 500• UTILIZADO EN CONSTRUCCIÓN, OBRA Y BANCO, METALMECÁNICA Y ESTRUCTURAS EN GENERAL• TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO• RÁPIDO DE INSTALAR• MATERIAL RESISTENTE• LONGITUD 6 METROS• DIMENSIONES 1 X 1 PULGADAS• CHAPA 14 (1.8 MILÍMETROS DE ESPESOR)• IDEAL PARA DIFERENTES APLICACIONES DE ESTRUCTURAS EN GENERAL SIN MARCA	C/U	25	\$17.44	\$436.00
50	70212431	TORNILLO PARA PARED SECA 1" <ul style="list-style-type: none">• USO EN PANELES DE YESO, MATERIAL DE ACERO AL CARBONO.TORNILLO CON CABEZA PLANA. SIN MARCA	CIENTO	20	\$0.73	\$14.60
55	70212468	TORNILLO GOLOSO 3/16"X2": <ul style="list-style-type: none">• UTILIZADO EN CONSTRUCCION OBRA Y BANCO METALMECANICA Y ESTRUCTURA EN GENERAL SIN MARCA	C/U	500	\$0.07	\$35.00
56	70212036	CLAVOS DE ACERO AZUL DE 1 PLG <ul style="list-style-type: none">• TAMAÑO: 2.0 X 25 MILÍMETROS (DIÁMETRO X LARGO)• IDEAL PARA CLAVAR EN CONCRETO. SIN MARCA	C/U	1200	\$0.02	\$24.00
59	70212315	LÁMINA LISA GALVANIZADA CALIBRE 26 (0.45 MM) 2X1 YD: <ul style="list-style-type: none">• CUMPLE NORMA ASTM A 653• RESISTENTE A LA CORROSIÓN• OFRECE MAYOR MANIOBRABILIDAD MARCA: GALVATICA	C/U	50	\$14.33	\$716.50
60	70212413	ANCLAS PARA CONCRETO 3/8": <ul style="list-style-type: none">• DISEÑADO PARA FIJACIÓN EN CONCRETO O LADRILLO ROJO• DIÁMETRO DE BROCA ½• ANCLA CAMISA 3/8 X 3 PLG SIN MARCA	C/U	150	\$0.43	\$64.50
61	70212608	BISAGRA ESCONDIDA: <ul style="list-style-type: none">• BISAGRA ESCONDIDA NIQUELADA 25°• GRADOS DE APERTURA 25	C/U	30	\$3.35	\$100.50
62	70211015	TUBO DE DESAGUE PARA FREGADERO 4 1/2 PUL, METALICO: <ul style="list-style-type: none">• FABRICADO EN METAL CROMADO• MEDIDA DE 4-1/2 PULGADA MARCA: AMER	C/U	20	\$6.82	\$136.40



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

63	70208306	<p>CANAL DE AMARRE GALVANIZADO DE 2.1/2X10MMX 3.05 METROS PARA PARED TABLA ROCA:</p> <ul style="list-style-type: none">CUMPLE NORMA ASTM 653CALIBRE # 26CANAL DE AMARRE PARA TABLAROCA 2-1/2 PLG X 10 PIE X 0.30 MMFÁCIL FIJACIÓN AL PISO Y TECHOCUERPO TEXTURIZADO PARA MAYOR FIJACIÓN SIN MARCA	C/U	500	\$1.94	\$970.00
64	70208307	<p>POSTE GALVANIZADO DE 2.1/2X10 MMX3.05 METROS PARA PARED TABLA ROCA:</p> <ul style="list-style-type: none">CALIBRE # 26POSTE GALVANIZADO PARA TABLAROCA 2-1/2 PLG X 10 PIE X 0.30 MMFÁCIL FIJACIÓN AL PISO Y TECHOCUERPO TEXTURIZADO PARA MAYOR FIJACIÓN SIN MARCA	C/U	1000	\$2.32	\$2,320.00
65	70211074	<p>LLAVE DE 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA:</p> <ul style="list-style-type: none">MANERAL DE FÁCIL APERTURARESISTENTE A OXIDACIÓN O CORROSIÓNMANERAL GIRATORIOMARCA: GRIVAL	C/U	20	\$5.22	\$104.40
68	70211105	<p>CODO LISO 1/2 PVC:</p> <ul style="list-style-type: none">CODO PVC LISO DE 1/2 PLG X 90° AGUA POTABLE CEDULA 40 ASTM D2466, SIN MARCA	C/U	125	\$0.23	28.75
69	70211052	<p>VALVULA DE PASO 1/2:</p> <ul style="list-style-type: none">PARA USO EN AGUA POTABLEPRESIÓN MÁXIMA: 250 PSI DE TRABAJO1/2 PULGADA DE DIÁMETRO INTERNOLLAVE DE 1/4 DE VUELTAVALVULA DE BOLA O ESFERA ITALIANA DE PASO TOTALCONTROLA EL FLUJOCONEXIÓN DE ROSCA HEMBRACUERPO DE LATÓN NIQUELADOMANECILLA O PALANCA DE ACEROCONEXIONES ROSCADAS ISO 228 (EQUIVALENTES A DIN EN ISO 228 Y BS EN ISO 228)REACCIÓN A TEMPERATURAS DE TRABAJO MÍNIMA Y MÁXIMA: -20 °C, 150°C EN AUSENCIA DE VAPORMARCA: ITAP	C/U	3	\$6.70	\$20.10
70	70211053	<p>VALVULA DE PASO 3/4:</p> <ul style="list-style-type: none">VÁLVULA RED WHITE DE BOLA DE 3/4 DE PULGADA DE DIÁMETRO INTERNO.CUERPO COMPLETAMENTE DE BRONCECAPACIDAD HASTA 150 PSI DE TRABAJO EN VAPOR DE AGUA Y 600	C/U	1	\$9.76	\$9.76



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

		PSI DE TRABAJO EN AGUA, PETRÓLEO Y GAS <ul style="list-style-type: none"> • MANECILLA RECUBIERTA DE CAUCHO • BALONA DE CROMO PLATEADO • PRODUCTO ELABORADO BAJO NORMAS NSF, MSS, UL Y CSA MARCA: ITAP				
71	70211050	VALVULA DE CONTROL AL PISO: <ul style="list-style-type: none"> • MATERIAL: LATÓN FORJADO • DIMENSIONES: 3/8 PULGADA X 1/2 PULGADA • ACABADO CROMADO RESISTENTE A LA CORROSIÓN MARCA: WASSER	C/U	80	\$3.35	\$268.00
73	70211051	VALVULA DE CONTROL A LA PARED: <ul style="list-style-type: none"> • MATERIAL: LATÓN FORJADO • DIMENSIONES: 3/8 PULGADA X 1/2 PULGADA • ACABADO CROMADO RESISTENTE A LA CORROSIÓN SIN MARCA	C/U	80	\$3.05	\$244.00
74	70212415	ANCLAS PLASTICAS 1/4: <ul style="list-style-type: none"> • ANCLA TACO 1/4 X 1-1/2 PLG • ANCLAJE DE PLÁSTICO LIVIANO PARA USO EN CONCRETO, BLOQUE HUECO O LADRILLO • FIJACIÓN ANTI-ROTACIÓN QUE IMPIDE QUE GIRE DENTRO DEL AGUJERO SIN MARCA	C/U	1000	\$0.03	\$30.00
75	70212412	ANCLAS PLASTICAS 1/2: <ul style="list-style-type: none"> • ANCLA TACO 1/2 X 1-1/2 PLG • ANCLAJE DE PLÁSTICO LIVIANO PARA USO EN CONCRETO, BLOQUE HUECO O LADRILLO • FIJACIÓN ANTI-ROTACIÓN QUE IMPIDE QUE GIRE DENTRO DEL AGUJERO SIN MARCA	C/U	1000	\$0.07	\$70.00
78	70208519	CHAPA DE MANIJA: <ul style="list-style-type: none"> • CERRADURA CROMADA PESTILLO AJUSTABLE DE 60-70MM GRADO 3 200.000 CICLOS DE APERTURA MARCA: YALE	C/U	55	\$18.91	\$1,040.05
79	70212727	PASADOR METÁLICO DE 2-1/2: <ul style="list-style-type: none"> • PASADOR CUADRADO DE 2.1/2 PULGADAS • ACABADO NÍQUEL SATINADO • FABRICADO EN LÁMINA DE ACERO COLD ROLLED • PARA INSTALAR EN PUERTAS, CLOSETS, ARMARIOS, VENTANAS Y ASEGURAR GRAN VARIEDAD DE MUEBLES • FÁCIL DESPLAZAMIENTO ENTRE LAS PARTES MÓVILES • MEDIDAS CON RECIBIDOR: 62 X 33.7 MILÍMETROS • INCLUYE TORNILLOS MARCA: INDUMA	C/U	15	\$1.21	\$18.15



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

80	70302012	PULIDORA DE 4": <ul style="list-style-type: none">MOTOR DE 670 WATTS (6 AMPERIOS)VELOCIDAD 12,000 RPMEJE M14IDEAL PARA CORTE Y DESBASTEMARCA: BOSH	C/U	3	\$85.24	\$255.72
81	70302010	PULIDORA DE 9" <ul style="list-style-type: none">DIÁMETRO DE DISCO 180 MMVELOCIDAD DE GIRO EN VACÍO 8.500 RPMPOTENCIA ABSORBIDA 2.200 WMARCA: BOSH	C/U	3	\$179.15	\$537.45
82	70305501	COMPRESOR PARA PINTAR: <ul style="list-style-type: none">SCFM@90PSI 5.5SCFM@40PSI 5.5CABALLAJE 2 HP120 /240 VOLTIOSINDICADO PARA LA PULVERIZACIÓN DE PINTURA, INFLADO, LIJADO, RECTIFICADO, ENGRAPADO, CLAVADO Y ATORNILLADOTANQUE PORTÁTIL DE 20 GALONESBOMBA DE HIERRO FUNDIDO DE 90 PSICON MANERAL Y RUEDAS DE 10 PULGADAS SEMI-NEUMÁTICAS PARA FÁCIL MOVIMIENTOINCLUYE MANGUERA Y PISTOLA DE GRAVEDADMARCA: CAMPBELL HAUSFELD	C/U	3	\$724.39	\$2,173.17
84	70212648	DISCO PARA PULIDORA DE 4 DESBASTAR: <ul style="list-style-type: none">DISCO DE DESBASTE PARA METALTIPO 27 CENTRO HUNDIDOGRANO ABRASIVO A24R-BFDIÁMETRO 4.1/2 PULGESPESOR NOMINAL 6.3 MMMEDIDA DEL EJE 7/8 PULGVELOCIDAD MÁXIMA 13.300 RPMCALIDAD SUPERIOR Y CONSISTENTEMANTIENE EL CORTE FRÍO AL PUNTO MÁXIMO DE EFICIENCIAREMOCIÓN RÁPIDA DEL MATERIALLARGA VIDA ÚTIL Y RENDIMIENTOMARCA: MILWAUKEE	C/U	40	\$2.06	\$82.40
85	70212633	DISCO PARA PULIDORA DE 4 CORTE METAL: <ul style="list-style-type: none">FABRICADO EN ABRASIVO: CORINDÓN AVELOCIDAD DE TRABAJO 13,300 RPMCORTES EN METAL (PERFILES, LÁMINAS, HIERRO)MARCA: PFERD	C/U	40	\$1.65	\$66.00
87	70211064	MANECILLA PLÁSTICA PARA SERVICIO SANITARIO: <ul style="list-style-type: none">MANECILLA DE REPUESTO PARA EL SISTEMA DE DESCARGA EN EL TANQUE DEL INODORO.AJUSTE UNIVERSAL PARA INODOROS ESTÁNDAR.MATERIAL PLÁSTICOADAPTE UNIVERSALLONGITUD 8 PULGSIN MARCA	C/U	60	\$1.28	\$76.80



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

89	70211417	COLA EXTENSION DE PVC CON UÑA 1 1/2X6 PUL: <ul style="list-style-type: none">• PARA LAVAMANO Y FREGADERO.• DIÁMETRO: 1.1/2"• LONGITUD: 6" / 15 CM• MATERIAL PVC DE ALTA RESISTENCIA• PARA LAVAMANO Y FREGADERO SIN MARCA	C/U	20	\$1.10	\$22.00
91	70211647	TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA INODORO 20": <ul style="list-style-type: none">• EL TUBO DE ABASTO DE 1/2" X 7/8" Y DE 50 CM DE LARGO PERMITE EL PASO HACIA EL INODORO, ELAVORADO CON VINIL REFORZADO LO QUE PERMITE MAYOR DURACION CON EMPAQUE DE HULE CONICO SIN MARCA	C/U	50	\$2.01	\$100.50
92	70211084	TAPON CUBRE HOYOS PARA FREGADERO: <ul style="list-style-type: none">• CUBRE HOYO PARA FREGADERO METAL CROMADO.• TAPON CON TORNILLO Y TUERCA PARA MEJOR SUJECION.• RESISTENTE A LA OXIDACION. SIN MARCA	C/U	50	\$0.63	\$31.50
93	70209580	ASIENTO PARA INODORO: <ul style="list-style-type: none">• ASIENTO PARA INODORO ELONGADO• PLÁSTICO RESISTENTE COLOR BLANCO• LONGITUD 18 PULGADAS (47 CM)• DISEÑO CÓMODO Y CONFORTABLE• SUPERFICIE FÁCIL DE LIMPIAR• MEDIDA ESTÁNDAR QUE SE ADAPTA• ACUALQUIER TAZA ELONGADA• INCLUYE PERNOS DE INSTALACIÓN Y TAPONES PARA LOS PERNO SIN MARCA	C/U	75	\$14.94	\$1,120.50
98	70305079	JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO: <ul style="list-style-type: none">• JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO MEDIDA MILIMÉTRICA SET DE 8 PIEZAS• CUERPO DE ACERO AL CARBONO CON PUNTA DE CARBURO YG8• PARA HORMIGÓN, LADRILLO, BLOQUE• MEDIDAS 3,4,5,6,7,8,9,10 MM• INCLUYE ESTUCHE DE ALMACENAMIENTO SIN MARCA	C/U	25	\$10.00	\$250.00
100	70305142	SET DE DESTORNILLADORES: <ul style="list-style-type: none">• JUEGO DE 10 DESTORNILLADORES PRO• MANGOS CÓMODOS RESISTENTES A ALTOS TORQUES E IMPACTOS• BARRAS EN ACERO CR-V TRATADAS TÉRMICAMENTE Y NIQUELADAS• CATEGORÍA PROFESIONAL CON PUNTA MAGNÉTICA• INCLUYE DESTORNILLADORES DE LOS SIGUIENTES TAMAÑOS:• 6 PUNTAS PLANAS 1/4 X 6", 1/4 X 4", 1/4 X 1-1/2", 3/16 X 4" 3/16 X 3"• 4 PUNTAS PHILLIPS #3 X 6", #2 X 4". #2 X 1- 1/2", #1 X 4"• INCLUYE ESTUCHE DE ORGANIZACIÓN DE NYLON• MARCA: INGCO	C/U	20	\$14.84	\$296.80

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

101	70213315	BROCHA DE 2": <ul style="list-style-type: none"> BROCHA PROFESIONAL DE POLYFLEX 2 PLG ELITE CORTE DE CERDA RECTA POLIESTER DE ALTA CALIDAD QUE PERMITE MEJOR DESEMPEÑO MEJORA LOS ACABADOS DE LOS PROYECTOS DE PINTURA FERRULE DE ACERO INOXIDABLE SIN MARCA 	C/U	100	\$2.25	\$225.00
104	70212721	ESPATULA DE 4": <ul style="list-style-type: none"> ESPÁTULA RÍGIDA ANCHO DE HOJA 4 PULGADAS HOJA ELABORADA EN ACERO DE ALTO CARBONO MANGO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO IDEAL PARA TRABAJAR SUPERFICIES MARCA: TDL SEM 	C/U	10	\$6.00	\$60.00
105	70305009	ESCALERATELESCÓPICA DE 24' <ul style="list-style-type: none"> DISEÑO TIPO "1A" BAJO NORMA ANSI A14.5 ESCALERA DE EXTENSIÓN 136 KILOGRAMOS DE CAPACIDAD DOS CUERPOS DE 12 PIES CADA UNO USO PESADO PARA TODA APLICACIÓN INDUSTRIAL EQUIPADA CON SEGURO DE DESENGANCHE, CUERDA Y POLEA DISEÑADA CON LARGUEROS DE FIBRA DE VIDRIO NO CONDUCTIVOS CAPACIDAD NOMINAL DE CARGA DE TRABAJO 138 KILOGRAMOS (300 LIBRAS) PELDAÑOS DE ALUMINIO EN FORMA DE "D" CON SUPERFICIE ACANALADA ANTIDERRAPANTE PATAS DE ALUMINIO FUNDIDO PARA SERVICIO EXTRAPESADO CON ESTRÍAS DE GOMA GRUESA DOS GUÍAS CORREDERAS EXTERIORES, SUJETADAS A LA PARTE SUPERIOR DE LA BASE, CON CUATRO REMACHES EN CADA GUÍA PARA IMPARTIR LA MÁXIMA RESISTENCIA SIN MARCA 	C/U	3	\$338.17	\$1,041.51
106	70305137	PUNTAS MIXTAS PARA DESTORNILLADOR, (DIFERENTES MEDIDAS) JUEGO: <ul style="list-style-type: none"> JUEGO DE PUNTAS ATORNILLADORAS DE IMPACTO SET DE 34 PIEZAS + ESTUCHE VÁSTAGO HEXAGONAL DE 1/4 PULG INCLUYE PUNTAS PHILLIPS, PLANA, TORX, CUADRADA ADAPTADORES PARA MEJOR SUJECIÓN MATERIAL ACERO CON REVESTIMIENTO ÓXIDO NEGRO IDEAL PARA USO CON ATORNILLADORES DE IMPACTO DE HASTA 2,000 LB DE TORQUE SIN MARCA 	C/U	8	\$29.21	\$233.68



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

107	70305021	ESCALERA ARTICULADA: <ul style="list-style-type: none">• ESCALERA DE ALUMINIO MULTIUSOS• CAPACIDAD DE CARGA: 300 LIBRAS• PERMITE SER EXTENDIBLE HASTA 4.5 METROS• SEPARACIÓN ENTRE PELDAÑOS DE 12 PULGADAS• BISAGRA AUTO-BLOQUEANTE RESISTENTE DE ALUMINIO• FONDO ABOCARDADO ANCHO Y PIE ANTIDESLIZANTE PARA UN SOPORTE Y ESTABILIDAD• EL DISEÑO TELESCÓPICO SE PUEDE AJUSTAR FÁCILMENTE A UNA ALTURA DE TRABAJO CÓMODA• BAJO ESTÁNDARES DE CALIDAD AMSI / OSHA SIN MARCA	C/U	1	\$223.53	\$223.53
123	70205094	CABLE ELECTRICO TSJ 6-3 (VULCAN): <ul style="list-style-type: none">• MULTICONDUCTORES ELECTRICOS FLEXIBLES, FORMADOS POR CORDONES DE HILOS DE COBRE SUAVE TRENZADOS EN HAZ. LOS CONDUCTORES TIENEN UN AISLAMIENTO TERMOPLASTICO DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) Y UNA CUBIERTA DE NYLON. ADICIONALMENTE, TODO EL CONJUNTO ESTA PROTEGIDO POR UNA CUBIERTA EXTERNA DE MATERIAL TERMOPLASTICO DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC).• LOS CONDUCTORES "TSJ" ESTAN RESPALDADOS POR "ASTM B3 Y B174 Y UL-62".• VOLTAJE MAXIMO DE OPERACIÓN 600 VOLTIOS.• SE FABRICA EN FORMACIONES DUPLEX, TRIPLEX Y CUADRUPLIX, EN CALIBRES QUE VAN DESDE EL 20 AWG HASTA EL 6 AWG.• ELABORADO PARA OPERAR A UNA TEMPERATURA MAXIMA EN EL CONDUCTOR DE 60 °C, EN AMBIENTES SECOS, HUMEDOS Y MOJADOS.• LA CUBIERTA DE NYLON DE LOS CONDUCTORES, PROTEGE CONTRA LOS AGENTES QUIMICOS Y LOS DERIVADOS DEL PETROLEO.• LA CUBIERTA EXTERNA, DE COLOR NEGRO, ES RESISTENTE A LOS RAYOS ULTRAVIOLETA DE LA LUZ SOLAR (UV), POR LO QUE EL PRODUCTO PUEDE SER UTILIZADO A LA INTERPERIE. SIN MARCA	100	METRO	\$10.85	\$1,0825.00
127	70305280	TENAZA PARA ELECTRICISTAS ROJA 8": <ul style="list-style-type: none">• TENAZA PARA ELECTRICISTA• LONGITUD 8 PULGADAS• ADECUADA PARA ELECTRICISTAS O LINIEROS• CUERPO DE ACERO FORJADO DE ALTA DURABILIDAD• MANECILLAS LARGAS CON RECUBRIMIENTO PLÁSTICO• CUCHILLAS DE CORTE ENDURECIDAS POR INDUCCIÓN• ABERTURA DE BISAGRA PARA PERNOS O VARILLA ROSCADA 5/8"	5	C/U	\$80.15	\$400.75



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

		<ul style="list-style-type: none"> ALTA POTENCIA DE CORTE Y AGARRE FIRME SEGURO MARCA: KLEIN TOOLS 				
128	70205867	<p>PANEL LED 2'X2' (40W):</p> <ul style="list-style-type: none"> PANEL LED POTENCIA 40 WATTS FLUJO LUMINOSO 3200 TENSIÓN 120/277 VOLTIOS TEMPERATURA DE COLOR 6000°K PROMEDIO DE VIDA 35000 HORAS SIN MARCA 	50	C/U	\$65.79	\$3,289.50
130	70205234	<p>TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS, T8, 120 VOLTIOS:</p> <ul style="list-style-type: none"> 12000 HORAS DE VIDA UTIL LUZ BLANCA 6500 KELVIN 2100 LUMENS MARCA: SYLVANIA 	200	C/U	\$1.40	\$280.00
131	70205292	<p>TUBO LED POLICARBONATO 18 WATTS MULTIVOLTAJE LUZ BLANCA 2500 LUMENS:</p> <ul style="list-style-type: none"> LUZ BLANCA 6500 KELVIN 2500 LUMENS VOLTAJE 120-277 FABRICADO EN POLICARBONATO MARCA: SYLVANIA 	250	C/U	\$11.59	2,897.50
133	70205344	<p>INTERRUPTOR SENCILLO:</p> <ul style="list-style-type: none"> MODUS STYLE PRODUCTO DE GRAN CAPACIDAD. INTERRUPTORES A 15 AMPERIOS ALVÉOLOS PROTEGIDOS (TAMPER RESISTANT). OFRECE UNA ESTÉTICA MODERNA Y MUCHO MÁS CONTEMPORÁNEA. POSIBLE INSTALAR ESTA SERIE CON ESTILO Y DISCRECIÓN EN CUALQUIER AMBIENTE. FABRICADOS CONFORME A LAS NORMAS IEC-60669-1 PARA INTERRUPTORES. SIN MARCA 	50	C/U	\$3.35	\$167.50
134	70205346	<p>TOMA CORRIENTE DOBLE POLARIZADO:</p> <ul style="list-style-type: none"> TOMACORRIENTE DOBLE MODUS STYLE COLOR BLANCO 2 POLOS + TIERRA 15 AMPERIOS/127 VOLTIOS OFRECE UNA ESTÉTICA MODERNA Y MUCHO MÁS CONTEMPORÁNEA FABRICADOS CONFORME A LAS NORMAS IEC-60669-1 PARA INTERRUPTORES SIN MARCA 	50	C/U	\$2.26	\$113.00
135	70205193	<p>TAPA DE HIERRO OCTAGONAL:</p> <ul style="list-style-type: none"> TAPADERA OCTAGONAL PARA CAJA CONEXIÓN 4 PULGADAS SIN ORIFICIO UL SIN MARCA 	30	C/U	\$0.57	\$17.10



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

136	70205192	CAJA OCTOGONAL PVC: <ul style="list-style-type: none"> • CAJA PLÁSTICA OCTAGONAL • PARA INSTALACIÓN ELÉCTRICA • DIÁMETRO DE 4 PULGADAS • SIN MARCA 	30	C/U	\$0.70	\$21.00
137	70205498	TECNODUCTO 1/2": <ul style="list-style-type: none"> • 1/2" DE DIÁMETRO • PERFECTO AISLAMIENTO • NO PRODUCE NI PROPAGA LLAMA • ESTRUCTURA PLÁSTICA DE PVC CORRUGADA Y FLEXIBLE • SIN MARCA 	100	METRO	\$0.79	\$79.00
138	70205499	TECNODUCTO 3/4" <ul style="list-style-type: none"> • TUBO CONDUIT FLEXIBLE • 3/4" DE DIÁMETRO • PERFECTO AISLAMIENTO • NO PRODUCE NI PROPAGA LLAMA • ESTRUCTURA PLÁSTICA DE PVC CORRUGADA Y FLEXIBLE • SIN MARCA 	100	METRO	\$0.92	\$92.00
139	70209643	TUBO CONDUIT EMT PARA CABLEADO ELECTRICO 1": <ul style="list-style-type: none"> • TUBO EMT DE ALUMINIO DE 1 PULGADA DE DIÁMETRO • 3 METROS DE LARGO • PARA APLICACIONES ELÉCTRICAS • CUMPLE CON NORMA UL • GALVANIZADO • SIN MARCA 	25	C/U	\$8.48	\$212.00
140	70205449	GRAPA CONDUIT TUBERIA EMT 1 PULGADA: <ul style="list-style-type: none"> • UTILIZADO PARA SOSTENER Y FIJAR TUBERÍA TIPO EMT ELECTRICA GAS PVC CONDUIT METALICA ETC • FABRICADA POR PROCESO DE CORTE EMBUTIDO Y TROQUELADO • MATERIAL: ACERO GALVANIZADO • SIN MARCA 	50	C/U	\$0.13	\$6.50
141	70205646	CURVA CONDUIT GALVANIZADO PARA TUBERIA EMT 1": <ul style="list-style-type: none"> • MATERIAL: ACERO GALVANIZADO • MEDIDA: 25 MILIMETROS • SE USA EN CONJUNTO CON UNION PARA TUBERIAS EMT • LA CURVATURA DE LA TUBERIA SE USA PARA LOGRAR UN ENSAMBLE APROPIADO EN LUGARES ESPECIFICOS • SE PUEDE USAR EN INTERIORES Y EXTERIORES Y OFRECE UNA MAYOR FLEXIBILIDAD • SIN MARCA 	15	C/U	\$32.07	\$481.05
142	70215024	CONECTOR RECTO CON TORNILLO PARA TUBERIA CONDUIT EMT 1": <ul style="list-style-type: none"> • MEDIDA: 25 MILIMETROS • MATERIAL: ACERO GALVANIZADO • CONTRATUERCA DE ACERO • PAREDES GRUESAS PARA USO RUDO • EL TORNILLO DE CABEZA COMBINADA SE PUEDE INSTALAR CON UN DESTORNILLADOR PLANO O PHILLIPS • SIN MARCA 	20	C/U	\$0.98	\$19.60



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

143	70205470	CANAleta DERIVACIONES ELECTRICAS 40X16MMX2M PLASTICO LG: <ul style="list-style-type: none">RESISTENCIA A LA INFLAMABILIDADCON AHESIVOSIN MARCA	75	C/U	\$3.96	\$297.00
144	70205462	CANAleta DERIVACIONES ELECTRICAS 75X17MMX2M PLASTICO GRIS PISO: <ul style="list-style-type: none">CANAleta PARA PISOPARA INSTALACION ELECTRICADIMENSIONES: 75X17 MILIMETROS X 2 METROSSOPORTA CARGAS PESADAS QUE PUEDAN PASAR SOBRE ELLAS SIN PERDER SU FORMA ORIGINALSIN MARCA	20	C/U	\$21.37	\$427.40
145	70205466	TAPADERA FRONTAL 85 MILIMETROS PARA CANAleta105X65MM: <ul style="list-style-type: none">TAPADERA FLEXIBLECOLOR BLANCOPRESENTACIÓN: TIRA DE 2 METROSFABRICADA EN PVC DE ALTO IMPACTO AISLANTE Y RESISTENTE AL FUEGOSIN MARCA	25	C/U	\$9.70	\$242.50
146	70205435	BARRA COPERWELL DE 5/8" X 10" <ul style="list-style-type: none">BARRA PARA POLO TIERRAPIEZA DE 10 PIES (3.1 METROS) X DIÁMETRO 5/8 PULGADASVARILLA DE ACERO CON RECUBRIMIENTO DE COBREUTILIZADO COMO PROTECCIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOSDIRIJE LA CORRIENTE PERDIDA A TIERRA PARA EVITAR DAÑOS EN EQUIPOSSIN MARCA	5	C/U	\$21.71	\$108.55
147	70205745	CEPO PARA BARRA DE POLARIZACIÓN 5-8 PLG <ul style="list-style-type: none">CEPO DE COBRE PARA BARRA POLO TIERRAPARA BARRA DE 5/8 PULGADA DE DIÁMETROUTILIZADO PARA LA CONEXIÓN ELÉCTRICA ENTRE BARRA Y CONDUCTORSIN MARCA	5	C/U	\$1.72	\$8.60
148	70205337	PLACA CIEGA: <ul style="list-style-type: none">PLACA CIEGA PLÁSTICA COLOR BLANCACERTIFICACIÓN NOM/ANCE; UL Y CIDET-RETIE (CERTIFICADO N°04213)TORNILLOS DE MONTAJE INCLUIDOSSIN MARCA	100	C/U	\$0.63	\$63.00
MONTO TOTAL IVA INCLUIDO						\$41,586.76

CLÁUSULA SEGUNDA. CONDICIONES GENERALES Y/O ESPECÍFICAS: Las especificaciones que a continuación se detallan, son requisitos mínimos de estricto cumplimiento: **GENERALES:** EL contratista debe de garantizar que todo producto que se suministre bajo las especificaciones técnicas aquí



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

detalladas sea nuevo de diseño y de calidad, garantizando su adecuado funcionamiento conforme a las especificaciones técnicas requeridas. **CLÁUSULA TERCERA. DOCUMENTOS CONTRACTUALES:** Forman parte integral del contrato con plena fuerza obligatoria para las partes los siguientes documentos: **a)** La solicitud de cotización de libre gestión número dieciséis / dos mil veintidós, incluyendo las consultas, aclaraciones y modificativas, denominada **"COMPRA ANUAL DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL FOSALUD 2022"**; **b)** La oferta del contratista presentada en el Fosalud el día quince de febrero del año dos mil veintidós, incluyendo las aclaraciones y subsanaciones; **c)** El cuadro comparativo de ofertas de fecha veintinueve de abril del año dos mil veintidós; **d)** Las garantías; **e)** Las resoluciones modificativas (Si las hubiere) y otros documentos que emanaren del presente contrato, los cuales son complementarios entre sí y serán interpretados en forma conjunta, en caso de discrepancia entre alguno de los documentos contractuales y este contrato, prevalecerá el contrato. Estos documentos forman parte integral del contrato y lo requerido en ellos es de estricto cumplimiento. **CLÁUSULA CUARTA. FUENTE DE LOS RECURSOS, PRECIO Y FORMA DE PAGO:** Las obligaciones emanadas del presente instrumento serán cubiertas con cargo a GOBIERNO DE EL SALVADOR para lo cual se ha verificado en las correspondientes asignaciones presupuestarias DOS CERO DOS DOS – TRES DOS TRES CINCO-TRES-CERO DOS-CERO UNO-DOS UNO-UNO-CINCO CUATRO UNO CERO TRES. DOS CERO DOS DOS – TRES DOS TRES CINCO-TRES-CERO DOS-CERO UNO-DOS UNO-UNO-CINCO CUATRO UNO CERO SIETE. DOS CERO DOS DOS – TRES DOS TRES CINCO-TRES-CERO DOS-CERO UNO-DOS UNO-UNO-CINCO CUATRO UNO UNO UNO. DOS CERO DOS DOS – TRES DOS TRES CINCO-TRES-CERO DOS-CERO UNO-DOS UNO-UNO-CINCO CUATRO UNO UNO DOS. DOS CERO DOS DOS – TRES DOS TRES CINCO-TRES-CERO DOS-CERO UNO-DOS UNO-UNO-CINCO CUATRO UNO UNO OCHO. DOS CERO DOS DOS – TRES DOS TRES CINCO-TRES-CERO DOS-CERO UNO-DOS UNO-UNO-CINCO CUATRO UNO UNO NUEVE. El Fosalud se compromete a cancelar al contratista la cantidad de **CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS 76/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD\$41,586.76)**, incluyendo el Impuestos a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios (IVA). Los pagos se realizarán de la siguiente manera: mediante abono a cuenta por la Unidad de Tesorería de la Gerencia Financiera Institucional de Fosalud ubicada en la novena calle poniente número tres mil ochocientos cuarenta y tres colonia Escalón, San Salvador, en dólares de los Estados Unidos de América, en un plazo de treinta días calendario posteriores a que el contratista presente en la Gerencia Financiera Institucional de Fosalud, para trámite de quedan respectivo: Factura duplicado cliente, consolidada por ítem según espacio de factura y en armonía con los detalles de las notas de remisión en original, a nombre del Fondo Solidario para la Salud (Fosalud) con dos copias, incluyendo en la factura: número de contrato, número de libre gestión, número de ítem, precio unitario, precio total facturado, además, consignar "retención IVA uno por ciento", el cual, se calculará sobre el valor neto de



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

la compra, es decir, sin el trece por ciento del IVA y el valor total facturado menos dicho uno por ciento. De conformidad con lo establecido en el artículo ciento sesenta y dos inciso tercero del Código Tributario. El suministro entregado deberá ser facturado y presentado a cobro en el mismo mes en el cual son presentadas las facturas en la Tesorería de la Gerencia Financiera Institucional de Fosalud donde se recibirán facturas hasta el día dieciocho de cada mes. La recepción de las facturas en la Gerencia Financiera es del uno al dieciocho de cada mes, en aquellos casos en los que se establezcan entregas en periodos posteriores a estas fechas, el contratista podrá entregar con notas de remisión; si el contratista decide facturar, ésta factura deberá ser anulada y facturada con fecha del siguiente mes, agregando la leyenda "este producto fue entregado en fecha" (colocar fecha de recepción original) con número de factura (el número de documento con el cual entregó) para evitarnos cambios en el acta de recepción debidamente firmada y sellada de recibido por los administradores de contrato, original y dos copias de acta de recepción, original y una copia de las notas de aprobación de las garantías correspondientes, extendida por la UACI, previa presentación de un juego de copias de la documentación antes descrita a los administradores de contrato de Fosalud para que sea revisada, para lo cual se verificará confirmación de recibido, con acta de recepción original del suministro que llevará el sello correspondiente, para entregar el quedan respectivo. El pago se efectuará mediante abono a la cuenta corriente número (

del Banco Agrícola, S.A, a nombre de Julio Neftalí Cañas Zelaya, correo electrónico: y tecnicolor740@hotmail.com, número de teléfono de contacto dos

dos dos ocho – cinco dos dos siete. **CLÁUSULA QUINTA. PLAZO DE CONTRATO Y VIGENCIA:** Plazo de entrega: **Primera entrega:** corresponde del ítem uno al ítem ochenta, en siete días hábiles después de la distribución del contrato (solo se aceptarán ítems completos). **Segunda entrega:** corresponde del ítem ochenta y uno al ítem ciento cuarenta y ocho, en trece días hábiles después de la primera entrega (solo se recibirán ítems completos). **Forma de Entrega:** Entregas parciales, se realizarán dos entregas, en un periodo total de veinte días hábiles posterior a la distribución del contrato. **Lugar de entrega:** Será en las instalaciones del Almacén Suministros Generales ubicado en Plantel Las Palmas, en Calle Norma y Pasaje Aida número ocho, Polígono B, Colonia Las Palmas, Ilopango, San Salvador. **Condiciones de Entrega:** El contratista debe comunicarse con los administradores de contrato para coordinar la recepción con al menos tres días de anticipación antes de la fecha correspondiente de cada entrega. Se elaborará un acta de recepción de los bienes por cada entrega. El contratista se compromete que no se aceptarán cambios en marca, modelos sin que se justifique y documente en debida forma a juicio de Fosalud por caso fortuito o fuerza mayor, por lo que el contratista deberá asegurar la entrega del bien de acuerdo con las marcas, modelos y cantidades contratados en los plazos establecidos. **La vigencia** del presente contrato es a partir de la distribución del contrato hasta el treinta y uno de diciembre del año dos mil veintidós. **CLÁUSULA SEXTA. GARANTÍAS:** Para garantizar el cumplimiento de las



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

obligaciones derivadas del presente contrato el contratista se obliga a constituir a su propio costo y a favor de Fosalud las siguientes garantías: **GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO**, por un valor de **CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO 68/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD\$4,158.68)**, de conformidad con el artículo treinta y cinco de la LACAP equivalente al DIEZ POR CIENTO del valor total del contrato, la cual deberá ser entregada dentro del plazo de cinco días hábiles posteriores a la distribución del contrato y su vigencia será contada desde el siguiente día de la fecha de la distribución del contrato hasta el treinta y uno de enero del años dos mil veintitrés. Dicha garantía consistirá en fianza emitida por sociedades afianzadoras, aseguradoras o instituciones bancarias nacionales o extranjeras siempre y cuando lo hiciera por alguna de las instituciones del sistema financiero salvadoreño, actuando como entidad confirmadora de la emisión, artículo Treinta y Dos de la LACAP. La garantía deberá ser presentada con nota de remisión para efectos de recepción y dos copias adicionales a las garantías originales en la UACI de Fosalud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador. **GARANTÍA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR**. El contratista deberá presentar a los administradores de contrato con copia a la UACI la Garantía de Fabricante o Distribuidor mediante carta firmada por el representante legal, apoderado especial o propietario, en un periodo cinco días hábiles posteriores a la recepción del suministro, en donde se compromete a reemplazar los suministros, por desperfectos de fábrica, mala elaboración, mala calidad, en un periodo máximo de cinco días hábiles después ser notificado por parte de los administradores de contrato. La garantía permanecerá vigente a partir de la entrega total para cada ítem del suministro hasta doce meses. La garantía deberá presentarse en el Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador. **CLÁUSULA SÉPTIMA. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO:** El seguimiento al cumplimiento de las obligaciones contractuales estará a cargo de los administradores de contrato, arquitecta Lizzete Marisela Soriano de Posada, encargada de mantenimiento y señor Carlos Eduardo Montes Castillo, técnico en mantenimiento, nombrados por el titular de Fosalud, mediante acuerdo institucional número treinta / dos mil veintidós, teniendo como atribuciones las establecidas, según sea el caso y tenga aplicación, los artículos ochenta y dos Bis, ciento veintidós de la LACAP, cuarenta y dos inciso tercero, setenta y cuatro, setenta y cinco inciso segundo, setenta y siete, ochenta y ochenta y uno del RELACAP. **CLÁUSULA OCTAVA. ACTA DE RECEPCIÓN:** Corresponderá a los administradores de contrato en coordinación con el contratista y el guardalmacén, la elaboración y firma de las actas de recepción sean estas definitivas, parciales, o provisionales, las cuales contendrán como mínimo lo que establece el artículo setenta y siete del RELACAP. El contratista recibirá un acta de la recepción satisfactoria del bien por parte de los administradores de contrato y guardalmacén, la cual deberá ser firmada por los administradores de contrato, el guardalmacén y el contratista, siendo este último quien remitirá en original a la Gerencia Financiera Institucional para efectos de liquidación. **CLÁUSULA NOVENA. MODIFICACIÓN:** De común



acuerdo y siempre y cuando no exista perjuicio para alguna de las partes, el presente contrato podrá ser modificado y ampliado, en cualquiera de sus partes, de conformidad con la Ley, y cuando ocurra una de las situaciones siguientes: **a)** Por razones de caso fortuito o fuerza mayor; **b)** Cuando existan nuevas necesidades, siempre vinculadas al objeto contractual; y **c)** Cuando surjan causas imprevistas. En tales casos el Fosalud emitirá la correspondiente resolución que modifique o amplíe el contrato, la cual será firmada posteriormente por ambas partes. La solicitud de modificación deberá ser presentada a los administradores de contrato con copia a la UACI de Fosalud. Si el contratista se atrasare en el plazo de entrega del suministro, por causas de fuerza mayor o caso fortuito, debidamente justificado y documentado, el Fosalud podrá prorrogar el plazo de entrega. El contratista dará aviso por escrito al Fosalud dentro de los cinco días hábiles siguientes a la fecha en que ocurra la causa que origina el atraso siempre y cuando esté dentro del plazo contractual. En caso de no hacerse tal notificación en el plazo establecido, esta omisión será razón suficiente para que el Fosalud deniegue la prórroga del plazo contractual. La prórroga del plazo contractual de entrega será establecido y formalizado a través de una resolución modificativa de contrato autorizada por el titular de Fosalud o su designado, y no dará derecho al contratista a compensación económica. Las prórrogas de plazo no se darán por atrasos causados por negligencia de la contratista, por no contar con el personal suficiente o por atrasos imputables a sus subcontratistas o suministrantes. La solicitud de prórroga deberá presentarse a los administradores de contrato con copia a la UACI de Fosalud. **CLÁUSULA DÉCIMA. PRÓRROGA:** Previo al vencimiento del plazo pactado, el presente contrato podrá ser prorrogado de conformidad con lo establecido en el artículo ochenta y tres de la LACAP y setenta y cinco del RELACAP; en tal caso, se deberá modificar o ampliar los plazos y montos de la garantía; debiendo emitir el Fosalud la correspondiente resolución de prórroga. **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA. CESIÓN:** Salvo autorización expresa de Fosalud, el contratista no podrá transferir o ceder bajo ningún título, los derechos y obligaciones que emanan del presente contrato. La transferencia o cesión efectuada sin la autorización antes referida dará lugar a la caducidad del contrato, procediéndose además a hacer efectiva la garantía de cumplimiento de contrato o el documento que haga sus veces. **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. CONFIDENCIALIDAD:** El contratista se compromete a guardar la confidencialidad de toda información revelada por el Fosalud, independientemente del medio empleado para transmitirla, ya sea en forma verbal o escrita, y se compromete a no revelar dicha información a terceras personas, salvo que el Fosalud lo autorice en forma escrita. El contratista se compromete a hacer del conocimiento únicamente la información que sea estrictamente indispensable para la ejecución encomendada y manejar la reserva de la misma, estableciendo las medidas necesarias para asegurar que la información revelada por el Fosalud se mantenga con carácter confidencial y que no se utilice para ningún otro fin, so pena de incurrir en las sanciones legales inclusive de índole penal. **CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA. SANCIONES:** En caso de incumplimiento el contratista expresamente se somete a las sanciones que



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

emanaren de la LACAP ya sea imposición de multa por mora, inhabilitación, extinción, las que serán impuestas siguiendo el debido proceso por el contratante, a cuya competencia se somete para efectos de su imposición. Si durante la ejecución del contrato se comprobare por la Dirección General de Inspección de Trabajo del Ministerio de Trabajo y Previsión Social, incumplimiento por parte del contratista a la normativa que prohíbe el trabajo infantil y de protección de la persona adolescente trabajadora, se deberá tramitar el procedimiento sancionatorio que dispone el artículo ciento sesenta de la LACAP para determinar el cometimiento o no durante la ejecución del contrato de la conducta tipificada como causal de inhabilitación en el artículo ciento cincuenta y ocho Romano V literal b) de la LACAP relativa a la invocación de hechos falsos para obtener la adjudicación de la contratación. Se entenderá por comprobado el incumplimiento a la normativa por parte de la Dirección General de Inspección de Trabajo, si durante el trámite de re-inspección se determina que hubo subsanación por haber cometido una infracción, o por el contrario si se remitiere a procedimiento sancionatorio, y en este último caso deberá finalizar el procedimiento para conocer la resolución final. **MULTAS POR ATRASO O INCUMPLIMIENTO.** Cuando el contratista incurriere en mora en el cumplimiento de sus obligaciones contractuales por causas imputables al mismo, podrá declararse la caducidad del contrato o imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad con el artículo ochenta y cinco de la LACAP. Dichas multas serán impuestas por el Fosalud. Las notificaciones que se generen en el proceso de multa se efectuarán en la dirección establecida en el presente contrato, en caso de no encontrarse en esa dirección, sin haber hecho el aviso de traslado, se efectuará de conformidad con las reglas del derecho común. **CLÁUSULA DÉCIMA CUARTA. OTRAS CAUSALES DE EXTINCIÓN CONTRACTUAL:** Sin perjuicio de lo establecido en la LACAP y el RELACAP, el presente contrato podrá extinguirse cuando se presentaren las situaciones establecidas en los artículos del noventa y dos al cien de la LACAP, se procederá en lo pertinente a dar por terminado el contrato. En caso de incumplimiento del contratista a cualquiera de las estipulaciones y condiciones contractuales o las especificaciones establecidas en la libre gestión número dieciséis / dos mil veintidós, el Fosalud, podrá notificar al contratista su intención de dar por terminado el contrato sin responsabilidad para él, mediante aviso escrito con expresión de motivo. Si dentro del plazo de diez días calendario, contados a partir de la fecha en que el contratista haya recibido dicho aviso, continuare el incumplimiento o no hiciere arreglos satisfactorios al Fosalud, para corregir la situación irregular, al vencimiento del plazo señalado, el Fosalud dará por terminado el contrato sin responsabilidad alguna de su parte. En estos casos el Fosalud, hará efectiva las garantías que tuviere en su poder, en caso de que el contratista reincida en cualquier incumplimiento con relación a la ejecución o administración del contrato, Fosalud podrá, sin responsabilidad de su parte dar por terminado el mismo lo que deberá notificar por escrito al contratista. Se podrá dar por terminado el contrato sin responsabilidad alguna de su parte cuando ocurra cualquiera de las situaciones siguientes: a) La mora del contratista en el cumplimiento de los plazos de entrega o



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

de cualquier otra obligación contractual; b) El contratista entregue el servicio en inferior calidad a lo ofertado o no cumpla con las condiciones pactadas en este contrato; y c) Por mutuo acuerdo entre ambas partes. **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA. TERMINACIÓN BILATERAL:** Las partes contratantes podrán acordar la extinción de las obligaciones contractuales en cualquier momento, siempre y cuando no concurra otra causa de terminación imputable al contratista y que por razones de interés público hagan innecesario o inconveniente la vigencia del contrato, sin más responsabilidad que la que corresponda a la ejecución del servicio parcialmente ejecutado, o a los bienes entregados o recibidos. **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. SOLUCIÓN DE CONFLICTOS:** Toda duda o discrepancia que surja con motivo de la interpretación o ejecución del contrato, las partes las resolverán de manera amigable o por arreglo directo y de acuerdo con lo dispuesto en los artículos ciento sesenta y tres y ciento sesenta y cuatro de la LACAP. De no alcanzar acuerdo alguno, deberá ser sometida para decisión final a proceso de arbitraje de acuerdo con lo dispuesto en el Título Tercero de la Ley de Mediación, Conciliación y Arbitraje, en la siguiente forma: Cada parte nombrará un árbitro, dentro de los cinco días siguiente a la fecha, de no haber alcanzado un arreglo directo y a su vez nombrarán un tercero por mutuo acuerdo, para el caso de discordia, en caso de no llegar a acuerdo en la designación del tercer árbitro este será nombrado por una Cámara de lo Civil de San Salvador, dentro de los quince días siguientes a la juramentación de los dos primeros. El lugar del arbitraje será en la ciudad de San Salvador y la ejecución del Laudo Arbitral deberá ser tramitada en cualquier tribunal de San Salvador que tenga jurisdicción. Los gastos de arbitraje serán cubiertos a prorrata por cada una de las partes, el Laudo Arbitral no admitirá ningún recurso, debiendo ser cumplido por las partes sin ulterior discusión. En caso de embargo al contratista, el Fosalud nombrará al depositario de los bienes que se le embargaren al contratista, quien releva al Fosalud de la obligación de rendir fianza y cuentas. **CLÁUSULA DÉCIMA SÉPTIMA. JURISDICCIÓN:** Para los efectos legales del contrato, expresamente las partes contratantes señalamos como domicilio especial la ciudad de San Salvador, El Salvador. **CLÁUSULA DÉCIMA OCTAVA. INTERPRETACIÓN DEL CONTRATO:** Fosalud se reserva la facultad de interpretar el presente contrato, de conformidad con la Constitución de la República, la LACAP, el RELACAP, Principios Generales del Derecho Administrativo, y demás legislación aplicable; de la forma que más convenga a los intereses de Fosalud, con respecto a la prestación objeto del presente instrumento; pudiendo en tal caso girar las instrucciones por escrito que al respecto considere convenientes. El contratista expresamente acepta tal disposición y se obliga a dar estricto cumplimiento a las instrucciones que al respecto dicte el Fosalud. **CLÁUSULA DÉCIMA NOVENA. MARCO LEGAL:** El presente contrato queda sometido a la LACAP, RELACAP, la Constitución de la República, y en forma subsidiaria a las leyes de la República de El Salvador, aplicables a este contrato. **CLÁUSULA VIGÉSIMA. NOTIFICACIONES Y COMUNICACIONES:** Fosalud señala para recibir notificaciones, en ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador y el contratista señala para el mismo efecto la siguiente dirección: Octava

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

Avenida, norte número tres – nueve Santa tecla, La libertad, números de teléfono de contacto: siete ocho seis nueve dos ocho siete dos y siete ocho tres siete – dos dos tres cinco. Todas las comunicaciones o notificaciones referentes a la ejecución de este contrato serán válidas solamente cuando sean hechas por escrito en las direcciones que las partes han señalado. En fe de lo cual suscribimos el presente contrato en dos originales, en la ciudad y departamento de San Salvador, a los dos días del mes de junio del año dos mil veintidós.



DR. CARLOS EMILIO NÚÑEZ SAÑDOVAL
DIRECTOR EJECUTIVO DEL FOSALUD
"CONTRATANTE"



"PINTURA TECNICOLOR."
"CONTRATISTA"